
1 

 

МКОУ “Новоникольская основная общеобразовательная школа” 

 

Номер 

документа 
Дата 

03-02-34 20.02.2024 

 

ПРИКАЗ 

 

О согласовании графика 

общественных наблюдателей 

   В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

2024 г.  в целях объективности оценочных процедур при проведении ВПР, 

руководствуясь Уставом МКОУ «Новоникольская основная общеобразовательная 

школа»    

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственными организаторами для проведения ВПР в МКОУ 

«Новоникольская ООШ» Пряхину О.П., в филиале «Бобровская ООШ» Осипову 

Г.Н. 

2. Проинформировать ответственных организаторов МКОУ «Новоникольская ООШ» 

Пряхину О.П., в филиале «Бобровская ООШ» Осипову Г.Н. и участвующих 

учителей в проведении ВПР о персональной ответственности за нарушение 

регламентных требований к проведению ВПР, которые могут повлечь получение 

недостоверных результатов ВПР. 

3. Согласовать график работы общественных наблюдателей при проведении ВПР в 

МКОУ «Новоникольская ООШ» и филиала «Бобровская ООШ» согласно 

Приложение 1 и Приложение 2. 

4. Создать комиссию для проверки ВПР Приложение № 3. 

5. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.                                                             

 

  Директор    Т.П. Сидорова 

  должность  подпись  расшифровка 

подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 к приказу 03-02-34 от 20.02.2024 г. 

Список общественных наблюдателей при проведении ВПР МКОУ «Новоникольская основная общеобразовательная 

школа» 

Предмет  5 6 7 8 

Русский язык  16.04.24 

17.04.24  

Малая И.К 

18.04.24 

Григорович Л.Н. 

16.04.24 

Малая И.К. 

18.04.24 

Малая И.К. 

Математика  23.04.24 

Гайкова Н.И. 

25.04.24 

Глазунова Н.В. 

23.04.23 

Гайкова Н.И.. 

25.04.24 

Григорович Л.Н. 

Окружающий 

мир  

    

Биология  07.05.24 

Григорович Л.Н. 

   

История  15.05.24 

Григорович Л.Н. 

   

1 предмет  14.05.24 

Гайкова Н.И. 

02.05.24 

Григорович Л.Н. 

14.05.24 

Гайкова Н.И. 

2 предмет   16.05.24 

Глазунова Н.В. 

07.05.24 

Глазунова Н.В. 

16.05.24 

Малая И.К. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 2 

Список общественных наблюдателей при проведении ВПР «Бобровская ООШ» филиал МКОУ «Новоникольская ООШ» 

2023-2024 учебный год 

Предмет  4 5 6 7 

Русский язык  07.05.24 

Редькова 

О.А. 

08.05.24 

Редькова 

О.А. 

14.05.24 

Чернухина О.В. 

26.04.24 

Емельянова Н.В.. 

24.04.24 

Редькова О.А. 

Математика  26.04.24  

Емельянова Н.В. 

07.05.24 

Редькова О.А. 

14.05.24 

Редькова О.А. 

16.05.24 

Емельянова Н.В. 

Окружающий 

мир  

15.05.24 

Редькова О.А. 

   

Биология   24.04.24 

Чернухина О.В. 

  

История   15.05.24 

Емельянова Н.В. 

  

1 предмет   07.05.24 

Емельянова Н.В. 

15.05.24 

Чернухина О.В. 

2 предмет    16.05.24 

Емельянова Н.В. 

06.05.24 

Редькова О.А. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 3 

 

№ 

п/п 

Предмет МКОУ «Новоникольская ООШ» Филиал «Бобровская ООШ» 

1 Русский язык Царева А.С., Грак Н.Н., Капустина Ж.И. Колтыга В.В., Потиха А.В., 

Осипова Г.Н. 

2 Математика  Сидорова Т.П., Балыкина М.Н., Капустина Ж.И. Ивашкина Т.Ю., Кравцова Т.А., 

Осипова Г.Н. 

3 Окружающий мир  Кравцова Т.А., Осипова Г.Н., 

Алексеева Т.И. 

4 Естественно-научные 

предметы 

Гажаева И.А., Бумаго А.Н., Генинг В.Б. Ивашкина Т.Ю., Бугаева С.В., 

Гажаева И.А. 

5 Общественно-научные 

предметы 

Сидорова Т.П., Пряхина О.П., Генинг В.Б. Султанович А.Н., Алексеева 

Т.И., Вычужанина Е.А. 

 

 


		2024-04-09T13:04:01+0700
	Сидорова Татьяна Петровна




